

dobytku ludzi. Naszą gminę praktycznie co rok dotykają lokalne podtopienia, a nawet powódzie. Wszyscy dobrze pamiętamy maj 2010, gdzie pomoc strażaków ochotników była ogromna, to setki, a nawet tysiące godzin przepracowanych dla społeczeństwa. Same jednostki Państwowej Straży Pożarnej nie są w stanie zabezpieczyć wszystkich zdarzeń w naszej gminie. Nie mamy również innych służb, które byłyby w stanie podjąć się tych wyzwań. Ochotnicze pożarnictwo to nie tylko działania ratowniczo - gaśnicze, to zabezpieczanie wielu imprez jakie odbywają się w naszej gminie np Dni Skoczowa, Dożynki , biegi, rajdy rowerowe, to uczestnictwo w uroczystościach państwowych. Wszystkie to działania i wiele innych wykonujemy i będziemy wykonywać, lecz potrzebujemy nowych sprawnych samochodów ratowniczo - gaśniczych. Wielokrotnie ratownicy OSP narażają swoje zdrowie, a nawet życie dla innych śpiesząc do akcji- stare i wysłużone samochody nie są w stanie zapewnić bezpieczeństwa ochotnikom jak i mieszkańcom. Ochotnicze Straże Pożarne znalazły się w ciężkiej sytuacji, liczymy więc na jak największe wsparcie samorządu. Wysokiej klasy samochody w naszych jednostkach będą też przyciągać nowych adeptów pożarnictwa, na których nam bardzo zależy.

W naszym wspólnym interesie jest to, aby ochotnicze straże pożarnicze działały jak najlepiej, miały jak najlepszy sprzęt, a przez to nieustannie czuwały nad bezpieczeństwem mieszkańców naszej gminy. Tak jak zawsze mieszkańcy mogą liczyć na pomoc druhów z OSP tak teraz my liczymy na pomoc radnych Rady Miejskiej w Skoczowie, na zrozumienie naszej sytuacji.

Z poważaniem
PREZES
O.S.P. PIERSCIEC
Za zał. *[Signature]*
Lesław Faruga



PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W CIESZYNIE

43-400 CIESZYN, UL. CHEMIKÓW 16
CENTRALA +48 33 85 21 106, FAX +48 33 85 22 760
e-mail: pspcieszyn@katowice.kwpsp.gov.pl

Cieszyn, dnia 20.07.2018 r.

URZĄD CIESZYN
KANCELARIA OGÓLNA

Wpł. 2018-07-27 nr 8711

Rośr. kat. PR.0761.12.18.MSz

Wydział WSO

Podpis [signature]

Państwo
Burmistrzowie/Wójtowie
Miast/Gmin powiatu cieszyńskiego
WSZYSCY

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie informuje, iż na podstawie art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 2018 poz. 620), wyroby służące zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia wprowadzane do użytkowania w jednostkach ochrony przeciwpożarowej mogą być stosowane wyłącznie po uprzednim uzyskaniu dopuszczenia do użytkowania.

—Obowiązku dopuszczenia do użytkowania podlegają m. in. samochody pożarnicze o których mowa w pkt. 4 załącznika nr 2 do Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania na podstawie wymagań techniczno – użytkowych pojazdu.

W przypadku, gdy pojazd został wyprodukowany zgodnie z prawem lub dopuszczony do obrotu w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej lub Republice Turcji, dopuszczenie do użytkowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej wydaje jednostka badawczo – rozwojowa Państwowej Straży Pożarnej (CNBOP PIB) na podstawie ustalenia, że poziom bezpieczeństwa wyrobu nie jest niższy od określonego w Polskich Normach lub wymaganiach techniczno – użytkowych.

W związku z powyższym proszę o zwrócenie szczególnej uwagi na spełnienie opisanych kryteriów podczas zakupu oraz wprowadzenia do użytkowania samochodów pożarniczych przez Ochotnicze Straże Pożarne z terenu miasta/gminy.

KOMENDANT POWIATOWY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
Legierski
bryg. mgr inż. Damian LEGIERSKI

Otrzymują:
- adresat,
- aa.